PAGE
4

Администрация

Верхнебуреинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.04.2017  № 213
п. Чегдомын

Об утверждении порядка принятия решения о признании нереальной ко взысканию и списании задолженности юридических лиц по бюджетным кредитам, выданным из бюджета Верхнебуреинского муниципального района

В соответствии со статьей 196 Гражданского кодекса Российской Федерации, пунктом 2 статьи 266 Налогового кодекса Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в Верхнебуреинском муниципальном районе, утвержденным Решением Собрания депутатов Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края  № 89 от  30.07.2012 года, администрация района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые:

1.1.
Порядок принятия решения о признании нереальной ко  взысканию и списании задолженности юридических лиц по бюджетным кредитам, выданным из бюджета Верхнебуреинского муниципального района.

1.2. Состав комиссии по признанию нереальной ко взысканию и списании задолженности юридических лиц по бюджетным кредитам, выданным из бюджета Верхнебуреинского  муниципального района.

2.
Считать утратившим силу Постановление  администрации Верхнебуреинского муниципального района от 03 августа 2010 года № 71 «Об утверждении порядка принятия решения о признании невозможной к взысканию и списании задолженности юридических лиц по бюджетным кредитам, выданным из бюджета Верхнебуреинского  муниципального района».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на финансовое управление администрации Верхнебуреинского муниципального района (И.С. Коваленко).
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального  опубликования (обнародования).

Глава района                                                                                       П.Ф. Титков

	УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации района

от 20.04.2017  № 213

ПОРЯДОК

принятия решения о признании нереальной ко  взысканию и списании задолженности юридических лиц по бюджетным кредитам, выданным из бюджета Верхнебуреинского муниципального района

1.
Настоящий Порядок устанавливает процедуру признания нереальной ко взысканию и списания задолженности по бюджетным кредитам, выданным из бюджета Верхнебуреинского муниципального (далее – Порядок).

2. Признается нереальной ко взысканию и списывается в соответствии с настоящим Порядком задолженность юридического лица по бюджетным кредитам, выданным из бюджета Верхнебуреинского  муниципального района, в случаях:

2.1. Ликвидации юридического лица в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, в том числе вследствие  признания его несостоятельным (банкротом) по решению суда.

2.2.
Вступления в законную силу решения суда об отказе в присуждении к взысканию задолженности юридического лица.

2.3.
Окончания исполнительного  производства по основаниям, предусмотренным подпунктами 3, 9 части 1 статьи 47 Федерального закона от 02.10.2007 № 229-ФЗ «Об исполнительном производстве».
3. Основанием для списания задолженности юридического лица перед бюджетом Верхнебуреинского муниципального района в случае:

3.1.
Ликвидации юридического лица в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, в том числе вследствие признания его несостоятельным (банкротом) по решению суда, являются следующие документы:

3.1.1. Выписка из Единого государственного реестра юридических лиц о внесении в него записи о ликвидации.

3.1.2.
Справка финансового управления администрации Верхнебуреинского муниципального района о сумме задолженности юридического лица по бюджетным кредитам, выданным из бюджета Верхнебуреинского  муниципального района, согласно приложению к настоящему Порядку.

3.2. Вынесения решения арбитражного суда об отказе в присуждении к взысканию задолженности юридического лица являются следующие документы:

3.2.1.
Решение арбитражного суда об отказе в присуждении к взысканию задолженности  юридического лица, заверенное гербовой печатью соответствующего суда.

3.2.2.
Справка финансового управления администрации Верхнебуреинского муниципального района о сумме задолженности юридического лица по бюджетным кредитам, выданным из бюджета Верхнебуреинского муниципального района, согласно приложению к настоящему Порядку.

3.3.
Окончания исполнительного производства по основаниям, предусмотренным подпунктами 3, 9 части 1 статьи 47 Федерального закона «Об исполнительном производстве», являются следующие документы:
3.3.1. Решение арбитражного суда о взыскании задолженности.

3.3.2. Исполнительный лист.

3.3.3. Постановление судебного пристава-исполнителя об окончании исполнительного  производства.

3.3.4.
Акт о невозможности взыскания в связи с отсутствием имущества.

3.3.5.
Справка финансового управления администрации Верхнебуреинского муниципального района о сумме задолженности юридического лица по бюджетным кредитам, выданным из бюджета Верхнебуреинского муниципального района, согласно приложению к настоящему Порядку.

4.
Решение о признании нереальной ко взысканию и списании задолженности принимается комиссией по признанию нереальной ко взысканию и списанию задолженности юридических лиц по бюджетным кредитам, выданным из бюджета Верхнебуреинского муниципального района, утвержденной постановлением администрации Верхнебуреинского муниципального района, и  оформляется протоколом.

На основании протокола издается распоряжение администрации Верхнебуреинского муниципального района о списании нереальной ко взысканию задолженности.

Списание задолженности с обязательным его отражением в  бухгалтерском учете производит финансовое управление администрации Верхнебуреинского муниципального района в пятидневный срок со дня издания распоряжения администрации Верхнебуреинского муниципального района.

_________________________

	УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации района

от 20.04.2017  № 213

СОСТАВ

комиссии по признанию нереальной ко взысканию и  списанию задолженности юридических лиц по бюджетным кредитам, выданным

из бюджета Верхнебуреинского муниципального района
	Титков П.Ф.
	- глава Верхнебуреинского муниципального района,

председатель комиссии

	Лещук А.В.
	- первый заместитель главы администрации района,

заместитель председателя комиссии

	Пономарева Т.Л.
	- ведущий специалист финансового управления,

секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Алексиевич И.В.
	- начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства и энергетики

	Коваленко И.С.
	- руководитель финансового управления

	Бабинцева И.Н.
	- начальник отдела учета и отчетности финансового управления

	Исайко С.В.
	- начальник отдела юридического обеспечения деятельности администрации

____________________________________